
GLASNIK
cLJUBLJANA, 13. SEPTEMBRA 1960

OKRAJNEGA
LJUDSKEGA
ODBORA
LJUBLJANA

LETO VIL, štev. ?1

OBČINSKI LJUDSKI ODBORI
OBČINA CERKNICA

469.
Na podlagi 4. člena zakona o Iz

koriščanju kmetijskega zemljišča 
(Ur. 1. FLRJ, Št 43-707/59) in mne
nji komisije strokovnjakov o po
sebnosti, možnosti in gospodarno
sti agrotehničnih ukrepov z dne 
28/8-1960 je občinski ljudski odbor 
Cerknica na seji občinskega zbora 
*n na seji zbora proizvajalce'’ dne 
5- septembra 1960 sprejel

ODLOK
o agrotehničnih ukrepih za 

pridelovanje ječmena

1. člen
1 Na območju katastrskih občin 
1 Cerknica, Dolenja vas, Grahovo in 
I Zcrovnica morajo vsi obdelovalci 
| kmetijskih zemljišč, ki pridelujejo 

ječmen, gojiti sorte ječmena Pera- 
i Ss Melior ali druge sorte ječmena, 
j ki jih določi strokovna kmetijska

služba.
2. člen

, Za pridelovanje ječmena je tre- 
Ua uporabiti za osnovno gnojenje 
““imanj 450 kg nitrofoskala ali 
Jjstrezne količine ločenih fosfornih, 
kalijevih in dušičnih gnojil, za do
gnojevanje pa najmanj 100 kg du
šičnih gnojil na en ha površine.

3. člen
se mora očiščeno in raz- 

seme, in sicer najmanj

Setev mora biti izvršena strojno 
najkasneje do 10. oktobra v letu.

. Sejati 
kuženo
80 kg/ha.

4. člen
Obdelovalec mora uporabljati sa- 
Priznano seme z ustrezno kaliv- 

2®«jo, ki ga lahko zadrži za na
dnje razmnoževanje najdlje 3 leta.

Na vseh
5. člen 

kmetijskih površinah
in območjih, ki so navedena v 
tj Nenu tega odloka, na katerih sc 

.[‘deluje pšenica, se mora zatirati 
i| (:‘c.Vel s herbicidi. To velja samo za 

I ^ posevke.
< tf-^Uranje plevela s herbicidi je 
1 la .“.opraviti najkasneje do 5. ma- 6

v letu.
6. člen

x Cc se obdelovalec kmetijskega 
» j^jišča v državljanski lastnini 
I opravičenega razloga ne drži 
> L/epov, ki so določeni s tem od- 

x,ort‘i lahko v smislu 92. člena 
o izkoriščanju kmetijskega 

V^liSča (Ur. 1. FLRJ. št. 43/59) iz- 
kijj (e ukrepe na njegove stroške 
V ^‘(jska gospodarska organizacija. 
V^lslu 25. člena tega zakona se 
tlj$ o v teh primerih tudi da kme- 
h' *° zemljišče v prisilno upravo 

c‘1s enega do petih let.

7. člen
Ta odlok začne veljati takoj ln 

se objavi v »Glasniku«, uradnem 
vestniku okraja Ljubljana,

Številka: 03/7-35-109/4-60 
Cerknica, 5/9-1960

Predsednik
občinskega ljudskega odbora

Jože Telič, 1. r.

470.
Na podlagi 4. člena zakona o 

izkoriščanju kmetijskega zemljišča 
(Ur. 1. FLRJ, št. 43-707/59) in mne
nja komisije strokovnjakov o po
trebnosti, možnosti in gospodarno
sti agrotehničnih ukrepov z dne 
29/8-1960 je občinski ljudski odbor 
Cerknica na seji občinskega zbora 
in na seji zbora proizvajalcev dne
5. septembra 1960 sprejel

ODLOK
o agrotehničnih ukrepih za 

pridelovanje pšenice.
1. člen

Na območju katastrskih občin 
Cerknica, Dolenja vas, Grahovo in 
Žerovnica morajo vsi obdelovalci 
kmetijskih zemljišč, ki pridelujejo 
pšenico, gojiti pšenico sorte Hell- 
kom ali druge intenzivne sorte pše
nice, ki jih določi kmetijska stro
kovna služba.

2. člen
Za pridelovanje pšenice je treba 

uporabiti za osnovno gnojenje naj
manj 500 kg nitrofoskala ali ustrez
ne količine ločenih fosfornih, kali
jevih in dušičnih gnojil, za dogno
jevanje pa najmanj 150 kg solitra 
na 1 ha površine.

Osnovno gnojenje se mora opra
viti s stroji pred setvijo. Dognoje- 
vatl je treba zgodaj spomladi naj
kasneje do konca meseca aprila v 
letu.

3. člen
Sejati se mora samo očiščeno in 

razkuženo seme, in sicer 220 kg/ha.
Setev mora biti izvršena strojno, 

in sicer najkasneje do 15. okto
bra v letu.

4. člen
Pridelovalec mora uporabljati sa

me priznano seme z ustrezno kaliv- 
nostjo, ki ga lahko zadrži za nadalj
nje razmnoževanje najdlje 3 leta.

5. člen
Na vseh kmetijskih površinah na 

območjih, ki so navedena v 1. čle
nu tega odloka, na katerih se pri
deluje pšenica, se mora zatirati ple
vel s herbicidi. To velja samo za 
čiste posevke.

Zatiranje plevela s herbicidi je 
treba opraviti najkasneje do 5. ma
ja v letu.

6. člen
Ce se obdelovalec kmetijskega 

zemljišča v državljanski lastnini

brez opravičenega razloga ne drži 
ukrepov, ki so določeni s tem od
lokom, lahko v smislu 92. člena za
kona o izkoriščanju kmetijskega 
zemljišča (Ur. 1. FLRJ, št. 43/59) iz
vrši te ukrepe na njegove stroške 
kmetijska gospodarska organizacija. 
V smislu 25. člena tega zakona se 
lahko v teh primerih tudi da kme
tijsko zemljišče v prisilno upravo 
za čas od enega do petih let.

7. člen
Ta odlok začne veljati takoj in 

se objavi v »Glasniku«, uradnem 
vestniku okraja Ljubljana.

Številka: 03/7-35-109/4-1960
Cerknica, 5/9-1900

Predsednik
občinskega ljudskega odbora 

Jože Telič, L r.

OBČINA HRASTNIK
471.

Na podlagi 2. odstavka 15. člena,
2. točke 50. člena zakona o občin
skih ljudskih odborih (Uradni list 
FLRJ, štev. 19/52) in III. točke de
la C tarife prometnega davka (Ur. 
list št. 20/59, 21/59. 28/59, 31/59, 45/59, 
9/60,- 13/60, 20/60, 25/60 in 31/60) je 
občinski ljudski odbor Hrastnik na 
seji občinskega zbora in zbora pro
izvajalcev dne 0. septembra 1960 
sprejel

ODLOK
o spremembi odloka o občinskem 
prometnem davku od prometa na 

drobno v občini Hrastnik.

1. člen
V odloku o občinskem promet

nem davku od prometa na drobno 
na območju občine Hrastnik (Glas
nik št. 15/60, 25/60 in 39/60) se v
4. členu spremeni točka a), ki se 
glasi:

a) »od prometa v trgovini ra
zen od alkoholnih pijač, po stop
nji 3 %«.

2. člen
Ta odlok začne veljati od dneva 

objave v »Glasniku«, uradnem vest
niku okraja Ljubljana.

Številka: 40/1-02-10/2-60
Hrastnik, dne 6/9-1960 

Predsednik
občinskega ljudskega Odbora

Stanko Brečko, 1. r.

472.
Na podlagi 2. odstavka 15. čle

na zakona o občinskih ljudskih od
borih (Uradni list LRS, št. 19/52), 
L, 2. in 2. a člena temeljnega za
kona o občinski dokladi in o poseb
nem krajevnem prispevku (Uradni 
list FLRJ, št. 19/55, 19/57, 52/58 in 
52/59) je občinski ljudski odbor 
Hrastnik na seji občinskega zbora 
ln na seji zbora proizvajalcev dne
6. septembra 1060 sprejel

ODLOK
o občinski dokladi na dohodke od 

stavb za leto 1960.
1. člen

V občini Hrastnik se pobira za 
leto 1960 občinska doklada od zave
zancev dohodnine od stavb.

Osnova za občinsko doklado od 
dohodkov od stavb je davčna osno
va, ki je podlaga za odmero hišni- 
ne, doklada pa se odmeri po stop
nji 5%.

2. člen
Občinska doklada se odmerja in 

plačuje istočasno in na Isti način 
kot ustrezajoča dohodnina od stavb.

3. člen
Določbe uredbe o dohodnini (Ur, 

list FLRJ, št. 18/56) z vsemi poz
nejšimi spremembami in dopolnit
vami in uredbe o prisilni izterjavi 
davkov in drugih proračunskih do
hodkov (Ur. list FLRJ, št. 33/53 in 
25/57) se uporabljajo tudi za od
mero in pobiranje občinske dokla
de.

4. člen
Davčne olajšave, ki so določene 

za dohodnino od stavb, veljajo tudi 
za občinsko doldado.

5. člen
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
'okraja Ljubljana, uporablja pa se 
od 1. januarja 1960.

Številka: 04/1-01-49/1-60
Hrastnik, dne 6/9-1960 

Predsednik
občinskega ljudskega odbora

Stanko Brečko, 1. r.

473.
Na podlagi 33. j člena Uredbe o 

dohodnini (Uradni list FLRJ, štev. 
18/58, 16/58, 6/59, 48/59, 52/59 in 
12/60) je občinski ljudski odbor 
Hrastnik na seji občinskega zbora 
in zbora proizvajalcev dne 6. sep
tembra 1960 sprejel

ODLOK
o ugotavljanju stanarine oziroma 
najemnine od stavb po vaseh In 
zunaj okolišev mest, klimatskih in 
turističnih krajev na območju ob

čine Hrastnik.

1. člen
Na vsem območju občine Hrast

nik, ki ni zajeto v okoliše mest, 
klimatskih in turističnih krajev po 
določbah odloka okrajnega ljudske
ga odbora Ljubljana o določitvi oko
lišev mest, klimatskih in turističnih 
krajev v okraju Ljubljana (Glasnik 
štev. 52/60), se stanarina oziroma 
najemnina od stavb, ki so držav
ljanska lastnina, ugotavlja tako, kot 
je določeho za stavbe po mestih, 
ne pa po določbah 33. d In 33.1 
člena uredbe o dohodnini.

2. člen
Ta odlok začne veljati od dne

va objave v Glasniku, uradnem



STRAN 338
GLASNIH

vestniku okraja Ljubljana, uporab
lja pa se od 1. januarja 1960 dalje.

Številka: 03/1-01-48/1-60
Hrastnik, dne 6/9-1960 

Predsednik
občinskega ljudskega odbora

Stanko Brečko, L r.

414.
Na podlagi 10. člena, 2. odstavka

11. člcr.a in 12. člena zakona o po
slovnih stavbah in prostorih (Urad
ni list FLRJ, št. 16-280/59 in št. 
48-765/59) je občinski ljudski odbor 
Hrastnik na seji občinskega zbora 
in na seji zbora proizvajalcev dne
6. septembra 1960 sprejel

ODIOK
o najnižjih zneskih najemnine za 

poslovne prostore.
1. člen

Najemnina za poslovne ^prostore 
na območju občine Hrastnik ne sme 
biti nižja od seštevka zneska amor
tizacije, zneska za sklade hišne 
uprave in prispevka stanovanjski 
skupnosti, v določenih območjih ob
čine pa še od nadomestila za con
sko razliko v višini, predpisani s 
tem odlokom.

2. člen
Najnižja najemnina za 1 m1 ko

ristne površine poslovnega prostora v 
stanovanjski hiši, zgrajeni pred le
tom 1960, ne more biti nižja od me
sečnega zneska najvišje stanarine 
za 1 m5 * * 8 v taki hiši. _

3. člen
Pri ugotavljanju amortizacije za 

poslovne zgradbe oziroma poslovne 
prostore, zgrajene po 1. 1. 1960, se 
upošteva amortizacijska doba 30 let, 
a kot osnova za amortizacijo vred
nost zgradbe oziroma poslovnega 
prostora, zmanjšana za 10 %.

Vrednost zgradbe oziroma po
slovnega prostora sestavljajo stro
ški gradnje skupaj s stroški vgra
jene opreme.

Del najemnine za stroške hiše 
uprave in za popravila zgradbe ozi
roma poslovnega prostora se ugo
tavlja v višini amortizacije.

4. člen
Najnižji znesek najemnine za po

samezni poslovni prostor se določi 
tako, da se vsi elementi vrednosti 
poslovnega prostora, izraženi v de
narnem znesku za 1 m8, uporabijo 
za koristno površino poslovnih pro 
stoicv.

Kot koristna površina poslovne
ga prostora v smislu prejšnjega od
stavka je šteti v smislu tega od
loka površino med zidovi, vključno 
tudi površino pod vgrajenim pohi
štvom in napravami vseh zaprtih 
prostorov, ki služijo za opravljanje 
poslovne dejavnosti.

5. člen
Letni znesek amortizacije vred

nosti poslovne zgradbe oziroma po
slovnega prostora se dobi tako, da 
Se vrednost poslovne zgradbe ozi
roma poslovnega prostora, zmanj
šana za 10 %, deli s številom 30, a 
mesečni znesek amortizacije, če se 
tako dobljeni letni znesek amorti
zacije deli z 12

Mesečni znesek najnižje najem
nine se dobi, če se mesečni znesek 
amortizacije vrednosti poslovne 
zgradbe oziroma poslovnega prosto
ra pomnoži z 2 in na ta znesek "do- 
da prispevek za stanovanjsko skup
nost in conska razlika.

6. člen
Poslovni prostori se glede na kraj, 

kjer so, razporedijo v tri cone. V 
prvo cono spadajo poslovni prosto
ri, ki so v okolišu mesta Hrastnik 
in mesta Radeče, v drugo cono po
slovni prostori v naseljih Dol pri 
Hrastniku in Zidani most, v tretjo 
cono pa poslovni prostori, ki so v 
drugih delih občine.

7. člen
Conska razlika za 1 m* koristne 

poslovne površine znaša:
a) za poslovne prostore v prvi 

coni 200 dinarjev,
b) za poslovne prostore v drugi 

coni 150 dinarjev,
c) za poslovne prostore v tretji 

coni 100 dinarjev.
Za pomožne poslovne prostore se 

conska razlika zniža za 50 %.

8. člen
Conska razlika iz prejšnjega čle

na se zniža za 50 % za tele poslovne 
prostore:

1. za poslovne prostore, v katerih 
se izvršuje obrtna delavnost, razen 
gradbene obrti in obrtnih delavnic, 
ki izdelujejo ali prodajajo kozme
tična sredstva, parfumerijske izdel
ke, predmete iz plastičnih mas in 
umetnih smol, kravate, kovčke, 
usnjeno in gumijasto galanterijo;

2. za prodajalne prehrambenih 
artiklov, gospodinjskih potrebščin 
in delikatesnih izdelkov;

3. za prodajalne tobaka in tobač
nih izdelkov;

4. za poslovne prostore avtopre
voznikih podjetij.

V trgovinski dejavnosti se upo
števa vrsta dejavnosti, s katero se 
ostvarja pretežni del prometa.

6. člen
Conska razlika se ne plača za 

poslovne prostore, ki se koristijo:
— za dejavnosti uslužnostnib 

obrti;
— za dejavnost družbenih orga

nizacij in drugih združenj državlja
nov, stanovanjskih skupnosti, usta
nov stanovanjskih skupnosti, servi
sov stanovanjskih skupnosti za ne
posredne usluge gospodinjstvom, 
hišnih svetov in državljanov pri 
družbenem upravljanju hiš ter za 
družbeno prehrano.

— za dejavnost državnih orga
nov, zdravstvenih, socialnih, kultur
nih, prosvetnih, znanstvenih in.dru
gih podobnih ustanov.

— za prodajalne kmetijskih — 
prehrambenih proizvodov (kruh, 
sadje In zelenjava, mleko in mlečni 
proizvodi, meso in mesni izdelki);

— za samopostrežne trgovine;
— za menze, mlečne restavraci

je in restavracije brezalkoholnih 
pijač;

— za dejavnosti komunalnih pod
jetij;

— za garaže, ki se uporabljajo 
za vozila, namenjena izključno za 
osebno potrebo najemnika.

10. člen
V občinski sklad za zidanje sta

novanjskih hiš se neposredno vpla
čuje del najemnine, ki pomeni:

1 znesek amortizacije za poslov
ne prostore v primerih, ko po pred
pisih zakona o stanovanjskih raz
merjih pripada amortizacija skla
du za zidanje stanovanjskih hiš. in

2 znesek conske razlike.
V primeru, da le na'emnina po 

dogovoru večja od najnižjega zne

ska najemnine, dobljenega po me
rilih, predpisanih s tem odlokom, 
se znesek, ki presega najnižji zne
sek najemnine, razdeli takole:

— 50 % v sklad za zidanje sta
novanjskih hiš;

— 50 % v hišni sklad s tem, da 
se 50 % od tega zneska koristi iz
ključno za tekoča popravila in za 
vzdrževanje poslovnih prostorov, od 
katerih ta sredstva izvirajo.

11. Člen
Znesek, ki po določbah prejšnje

ga člena pripada občinskemu skla
du za zidanje stanovanjskih hiš, se 
zmanjša do višine anuitet neodpla
čanega dela posojila, uporabljenega 
za izgradnjo poslovnega prostora, 
oziroma poslovne zgradbe, kakor 
tudi za razliko, ki je potrebna, da 
se hišnim skladom zagotovi tisti del 
najemnine, ki jim pripada na pod
lagi 1. točke 1. odstavka navodila 
o načinu Izračunavanja dela na
jemnine za poslovne prostore v sta
novanjskih hišah, ki pripada skla
dom teh hiš (Uradni list FLRJ, 
štev. 50/59) v primeru, da ostanek 
najemnine ne zagotovi hišnemu 
skladu tega zneska.

12. člen
Najemnina, ki je nižja od najniž

jega zneska najemnine, dobljene po 
merilih tega odloka, se preračuna 
na najnižji znesek po teh merilih 
in se plača od prvega dne nasled
njega meseca, ko stopi v veljavo ta 
odlok.

Ugotavljanje, ali je najemnina 
nižja od najnižjega zneska najem
nine v smislu tega odloka, se izvrši 
z oceno gradbene dejavnosti obsto
ječih poslovnih prostorov.

13. člen
Za poslovne prostore, ki sc iz

praznijo po tem, ko začne veljati 
ta odlok, kakor tudi za novozgraje
ne poslovne prostore, se najemnina 
ugotavlja na podlagi javnega raz
pisa v skladu z dejavnostjo, za ka
tero je poslovni prostor namenjen 
ali urejen.

Dokler se ne določi dejavnost, 
kateri bo služil poslovni prostor, na 
način, ki je predpisan v 7. členu 
zakona o poslovnih zgradbah in pro
storih, se smatra, da je dejavnost 
poslovnega prostora določena z do
sedanjo dejavnostjo oziroma se de
javnost določi v smislu 3. odstavka
7. člena zakona o poslovnih stav
bah in prostorih pri novozgrajenih 
poslovnih prostorih.

14. člen
Ocenitev gradbene vrednosti po

slovnih zgradb in prostorov izvrši 
upravni organ, pristojen za stano
vanjske zadeve, v roku 60 dni po 
uveljavitvi tega odloka.

15. člen
Natančnejša navodila za Izvajanje 

tega odloka predpiše Svet za stano
vanjske zadeve občinskega ljudske
ga odbora Hrastnik.

16. člen
Ta odlok stopi v veljavo z dnem 

objave v »Glasniku-«, uradnem vest
niku okraja Ljubljana, z uveljavit
vijo tega odloka preneha veljati od
lok o določitvi najnižje najemnine 
za poslovne prostore in dela najem
nine za poslovne prostore v poslov
nih stavbah, ki se plačuje v občin
ski sklad za zidanje stanovanjskih 
hiš 'Glasnik št 11/60).

Številka- 03/1-01-8/3-60
Hrastnik, dne 6/9-1960 

Predsednik
občinskega 11ud«-kega odbora

Stanko Brečko, 1. r.

Na podlagi 4. člena zakona o 
izkoriščanju kmetijskega zemljišča 
(Uradni list FLRJ, štev. 43-707/59) 
ln mnenja komisije strokovnjakov 
o potrebnosti, možnosti in gospodar
nosti agrotehničnih ukrepov z dne 
23/8-1960 je občinski ljudski odbor 
Hrastnik na seji občinskega zbora 
in na seji zbora proizvajalcev dne 
6. septembra 1960 sprejel

ODLOK
o agrotehničnih ukrepih za 

pridelovanje pšenice.

1. člen
Na območju naselij Hotemež, 

Vrhovo in Prapretno, ki ga omeju
jejo na severu reka Sava, na jugu 
cesta II. reda Zidani most—Zagreb, 
na vzhodu meja med občinama 
Hrastnik in Sevnica, na zapadu pa 
kat. meja med k. o. Radeče in k. » 
Hotemež, so dolžni vsi obdelovalci 
kmetijskih zemljišč, ki pridelujejo 
pšenico, uporabiti za setev seme 
sorte pšenice San pastore in Sab 
Marino.

2. člen
Kmetijska zemljišča, navedena v 

prejšnjem členu, je treba srednje 
globoko orati in pognojiti s količi' 
no najmanj 600 kg nitrofoskala nfl 
en ha oziroma z ustreznimi količi' 
nami ločenih fosfornih, kalijevih M 
dušičnih gnojil, in to najmanj 7 dni 
pred setvijo. Osnovno gnojenje s® 
mora opraviti strojno. Po setvi r 
treba posevek trikrat dognojitl. Pri 
vo dognojevanje je treba opraviti 
v mesecu decembru, drugo v me* 
seču marcu in tretje pa v mesecu 
aprilu v času kolenčenja. Za dognb* 
jevanje je treba uporabiti vsako' 
krat najmanj 100 kg ustreznih du
šičnih gnojil na en hektar.

3. člen
Za setev se mora ugrabiti samb 

priznano, očiščeno in razkuženo se
me.

Na en ha površine je treba upo1 
rabiti od 220 do 230 kg semena.

Setev se mora opraviti strojno J® 
mora biti izvršena v času od #*’ 
septembra do 20. oktobra v letu.

Obdelovalec lahko zadrži seih® 
za nadaljnje razmnoževanje najdb 
3 leta.

4. člen
Na vseh kmetijskih zemljiščih 

območju, ki je navedeno v 1. čleb 
tega odloka, na katerem se pridem 
je pšenica, je treba zatirati pleVj 
po navodilih strokovne službe P 
kmetijskih gospodarskih organi* 
cijah.

|15.

Ce se 
zemljišča 
brez opravičenega razloga ne 
ukrepov, ki so določeni s tem 0 , 
lokom, lahko v smislu 92. člena * 
kona o izkoriščanju kmetijske* 
zemljišča (Ur. 1. FLRJ, št. 43/59) £ 
vrši te ukrepe na njegove stros 
kmetijska gospodarska organizacij 
V smislu 25. člena tega zakona " 
lahko v teh primerih tudi da kn 
tljsko zemljišče v prisilno uPra 
za čas od enega do petih let.

6. člen
Ta odlok stopi v veljavo tako) ^ 

se objavi v »Glasniku«, urad 
vestniku okraja Ljubljana.

Številka: 03/4-35-89/3-60
Datum: 6 septembra 1900 

Predsednik 
občinskega ljudskega 

Stanko Brečko, L *•

5. člen
obdelovalec kmetijske j 
v državljanski laslrr> .



GLASNIK STRAN 330

476.
Na podlagi 12. člena zakona o 

službi za zaposlovanje delavcev (Ur. 
list FLRJ, št 27/60) je občinski 
ljudski odbor Hrastnik na seji ob
činskega zbora in na seji zbora 
proizvajalcev dne 6. septembra 1960 
sprejel •

ODLOČBO:
o ustanovitvi Zavoda za zaposlova
nje delavcev za območje občine 

Hrastnik.
1.

Ustanovi se Zavod za zaposlo
vanje delavcev za območje občine 
Hrastnik (v nadaljnjem* besedilu 
»Zavod«), ki je samostojni zavod.

Ime zavoda je: Zavod za zaposlo
vanje delavcev, Hrastnik. Sedež Za
voda je v Hrastniku.

2.

Zavod opravlja zlasti tele zadeve:
1. skrbi za strokovno usposab

ljanje oziroma prekvalifikacijo za
časno brezposelnih delavcev in or
ganizira v ta namen strokovno uspo
sabljanje in prekvalifikacijo, upo
rablja za to posebne ustanove in 
sodeluje z organizacijami, zavodi za 
socialno zavarovanje, zavodi za 
strokovno usposobitev ter za medi
cinsko in poklicno rehabilitacijo z 
zdravstvenimi zavodi, zavodi social
nega varstva in dr.;

8.
Zavod za zaposlovanje delavcev 

gospodari s premoženjem, ki mu ga 
da v upravljanje ustanovitelj.

6.
Organa zavoda sta svet in di

rektor.
Svet ima predsednika in 14 čla

nov; sestavljajo ga predsednik in 2 
člana, ki jih Imenuje občinski ljud
ski odbor, 8 članov, ki jih imenuje 
občinski ljudski odbor na predlog 
obratnega sveta Rudnika rjavega 
premoga Trbovlje-Hrastnik, obrat 
Hrastnik, Steklarne Hrastnik, Pa
pirnice Radeče, Kemične tovarne 
Hrastnik, Zavoda za komunalno go
spodarstvo Hrastnik, Splošnega 
gradbenega podjetja Hrastnik, pod
odbora obrtne zbornice Hrastnik in 
občinskega odbora ZB NOV Hrast
nik, in sicer po enega člana ha 
predlog vsake gospodarske oziroma 
družbene organizacije, 2 člana, ki ju 
delegira občinski sindikalni svet 
Hrastnik, 1 član, ki ga delegira 
ekspozitura zavoda za socialno za
varovanje Hrastnik, in direktor za
voda.

Direktorja zavoda imenuje in 
razrešuje občinski ljudski odbor.

Ta odločba se objavi v »Glasni
ku«, uradnem vestniku okraja Ljub
ljana.

Številka: 01/-Z-272/1-60
Datum: 6. septembra 1960

b) bifeji morajo biti odprti ob 
delavnikih od 6. do 20. ure, ob ne
deljah pa od 7. do 21. ure.

Delovni kolektivi gostinskih obra
tov lahko določijo, da se obrati od
pirajo prej, upoštevati pa mora
jo, da se ne smejo odpirati pred
8. uro.

c) slaščičarne, ki imajo urejene 
prostore za postrežbo gostov pri mi
zi, morajo biti odprte v zimskem 
času od 7.30 do 19. ure, v letnem 
času pa od 7. do 21. ure.

č) mlečne restavracije, zajtrko
valnice in slaščičarne, ki dajejo tu
di tople napitke, morajo biti od
prte v zimskem času od 7. do 
19. ure, v letnem času pa od 6. ure 
do 21. ure.

Kot zimski čas se šteje čas od 
16. oktobra do 14. marca, kot letni 
čas pa čas od 18. marca do 15. okto
bra.

d) menze in restavracije zaprte
ga tipa poslujejo le v času, ko se 
izdajajo redni obroki hrane.

Restavracije in gostilne (razen 
bifejev) smejo biti odprte v nočeh 
od 29. na 30. april, od 30. aprila na 
1. maj in od 28. na 29. november 
do 24. ure, v nočeh od 1. na 2. maj, 
od 3. na 4. julij, od 29. na 30. no
vember in od 31. decembra na 1. ja
nuar pa do 5. ure.

4.
2. opravlja poklicno usmerjanje 

in sodeluje v ta namen s šolami in 
drugimi organizacijami in ustano
vami;

3. - opozarja pri sestavljanju ob
činskega družbenega plana na pro
bleme brezposelnosti ter na mož
nosti in potrebe zaposlitve;

4. sprejema prijave in vodi evi
denco o delavcih, ki prvič iščejo za
poslitve, in o delavcih, ki jim Je 
Prenehalo delovno razmerje, o Iz
praznjenih in novih delovnih me
stih pri organizacijah, o prostih de
lovnih mestih za invalide in o pro
stih mestih za učenje poklica ter 
o zaposlenih tujih državljanih;

5. zbira podatke o rezervah in 
Presežkih delovne sile in o prihod
njih potrebah po delovni sili na 
svojem območju;

6. pošilja delavce k organizaci
jam, ki imajo nezasedena delovna 
mesta;

7. odloča o zahtevah začasno 
brezposelnih delavcev in o njiho
vih pravicah med brezposelnostjo 
ter jim izplačuje denarna nadome- 
■tila in druge denarne zahteve;

8. preskrbuje začasno prenočišče 
m hrano tistim, ki iščejo zaposli
tev;

9. poroča zavodu za ljudsko re
publiko o presežkih delovne sile In 
0 nezasedenih delovnih mestih na 
8vojem območju ter o svojem delu;

10. upravlja svoje sklade.

Sredstva za službo za zaposlova
nje delavcev se zagotavljajo s pri
devkom za zaposlovanje delavcev, 
,1 se izloča iz osebnega dohodka de
lavcev. Zavod krije iz svojih sred- 
“ev stroške v zvezi z ukrepi za za
poslitev delavcev, s poklicnim 
usmerjanjem In nadomestili začas
no brezposelnih ter osebne in ma
zalne izdatke službe za zaposlo- 
®nje delavcev.

4.

Zavod ima tele sklade:
« n) sklad za zagotovitev pravic 
rezpose)nih delavcev; 

b) rezervni sklad.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora

Stanko Brečko, 1. r.

477.
Na podlagi 48. člena uredbe o 

gostinskih podjetjih in gostiščih 
(Uradni list FLRJ, št. 6/54) in 97. 
člena uredbe o pristojnosti 'občin
skih in okrajnih ljudskih odborov 
in njihovih organov (Ur. list FLRJ, 
št. 52/57) izdaja svet za blagovni 
promet občinskega ljudskega odbo
ra Hrastnik po sklepu seje z dne 
18. aprila 1960

ODREDBO
o najkrajšem poslovnem času go
stinskih podjetij In gostišč v občini 

Hrastnik.
1.

S to odredbo se predpisuje naj
krajši poslovni čas gostinskih pod
jetij in gostišč v občini Hrastnik.

Upravni organ občinskega ljud
skega odbora, ki je pristojen za go
stinstvo, lahko v izjemnih prime
rih, kakor na primer v času in
venture ali zaradi pomanjkanja de
lovne sile in podobno s posebno od
ločbo dovoli posameznim gostinskim 
obratom, da za določeno dobo ne 
poslujejo oziroma, da poslujejo v 
krajšem poslovnem času.

2.
Poslovni čas, ki ga določa ta od

redba, mora biti vidno objavljen v 
vsakem gostinskem obratu.

3.
Gostinski obrati se odpirajo in 

zapirajo za stranke takole:
a) restavracije in gostilne mora

jo biti odprte vsak dan od 6. do
23. ure. Lahko pa so odprte tudi do
24. ure ob sobotah in pred dela pro
stimi dnevi.

Kolodvorska restavracija v Zi
danem mostu obratuje v nepreki
njenem poslovnem času.

Gostilne s prenočišči morajo 
sprejemati goste na prenočevanje 
tudi v času, ko so gostinski obrati 
zaprti.

Dovoljene igre (balinanje, keglja
nje in podobno) se smejo igrati na 
prostem do 22. ure. Igranje v za
prtih prostorih je dovoljeno po tem 
času, če se ne moti nočni mir.

8.
Kršilci določb te odredbe se kaz

nujejo za prekrške po 2. točki 78. 
člena uredbe o gostinskih podjetjih 
in gostiščih.

6.

Ta odredba velja od dneva ob
jave v Glasniku, uradnem vestni
ku okraja Ljubljana.

Številka: 03-2862/2-60
Hrastnik, dne 18. avgusta 1960 

Predsednik
občinskega ljudskega odbora

Stanko Brečko, 1. r.
Predsednik

sveta za blagovni promet
*T Stanko Ačkun, 1. r.

478.
Na podlagi 2. odstavka 59. čle

na uredbe o trgovanju ter o trgov
skih podjetjih in trgovinah (Urad
ni list FLRJ, št. 49/59, 9/60 in 19/60) 
izdaja svet za blagovni promet ob
činskega ljudskega odbora Hrastnik 
po sklepu seje z dne 18. avgu
sta 1960

ODREDBO
o najkrajšem poslovnem času 

trgovin v občini Hrastnik
1.

S to odredbo se predpisuje naj
krajši poslovni čas trgovin v obči
ni Hrastnik.

Upravni organ občinskega ljud
skega odbora, ki je pristojen za tr
govino, lahko v izjemnih primerih, 
kakor na primer v času inventure 
ali zaradi pomanjkanja delovne sile 
in podobno s posebno odločbo do
voli posameznim trgovinam, da za 
določeno dobo ne poslujejo oziroma, 
da poslujejo v krajšem poslovnem 
času.

2.

Poslovni čas, ki ga določa ta od
redba, mora biti vidno objavljen v 
vsaki trgovini.

8.
Trgovine morajo biti odprte ob 

delavnikih, kolikor ni v naslednjem 
drugače določeno, v letnem času 
od 7. ure do 12. ure in od 17. ure 
do 19. ure, v zimskem času pa od 
7.30 do 12. ure in od 15. ure do 
18T ure, razen ob sobotah, ko mora
jo biti odprte nepretrgoma od 7. ure 
do 13. ure ne glede na letni čas.

Prodajalne mleka morajo biti od
prte ne glede na letni čas od 7. do
11. ure.

Prodajalne svežega in prekajene
ga mesa morajo biti odprte ob de
lavnikih v letnem času od 6. ure 
do 10. ure, ob sobotah od 6. ure 
do 12. ure in ob nedeljah od 6. ure 
do 9. ure, v zimskem času od 7. do
11. ure, ob sobotah pa od 6. do
12. ure in od 15. do 18. ure.

Prodajalne kruha morajo biti od
prte od 5. do 10. ure in od 15. do
18. ure tako v zimskem kakor v 
letnem času.

Prodajalne zelenjave in svežega 
sadja morajo biti odprte od 6. do 
11. ure in od 17. do 19. ure ne gle
de na letni čas.

Delikatesne trgovine morajo biti 
odprte v zimskem času od 7.30 do
19. ure, v letnem času pa od 7. do 
19. ure.

Trafike in prodajalne časopisov 
morajo biti odprte v zimskem času 
od 8. ure do 12. ure in od 14. ure 
do 18. ure, v letnem času pa od
7. ure do 11. ure in od 14. ure do 
18. ure.

Prodajalne pogonskega goriva in 
mazivnih olj morajo biti odprte od 
6. ure do 18. ure ne glede na letni 
čas. V ostalem času morajo imeti 
stalno dežurno službo tako ob de
lavnikih kot ob nedeljah.

Kot zimski čas se šteje čas od 
16. oktobra do 14. marca, kot letni 
čas pa čas od 15. marca do 15. okto
bra.

Na železniški postaji Zidani most 
mora biti odprta trafika in proda
jalna časopisov od 3.30 do 21. ure 
ne glede na letni čas.

4.
Kršilci določb 3. točke te odredbo 

se kaznujejo za prekrške po 4. toč
ki 111. člena uredbe o trgovanju ter 
o trgovskih podjetjih in trgovinah.

8.
Ta odredba začne veljati od dne

va objave v Glasniku, uradnem 
vestniku okraja Ljubljana.

Številka: 03-2863/2-60
Hrastnik, dne 18. aprila 1CC0 

Predsednik
občinskega ljudskega ouboro

Stanko Brečko, 1. r.
Predsednik

sveta za blagovni promcl
Stanko Ačkun, 1. r.

OBČINA KAMNIK
479.

Na podlagi 4. člena zakona o iz
koriščanju kmetijskega zemljišča 
(Uradni list FLRJ, St. 43-707/59) in 
mnenja komisije strokovnjakov o 
potrebnosti, možnosti in gospodar
nosti agrotehničnih ukrepov z dne 
19/8-1960 je občinski ljudski odbor 
Kamnik na seji občinskega zbora 
in na seji zbora proizvajalcev dno 
87. avgusta 1960 sprejel



STRAN 340 GLASNIK

01)1 i >K
o agrotehničnih ukrepih za 

pridelovanje pšenice.
1. člen

Znotraj meja, ki so za posamez
na območja navedena v naslednjem 
členu tega odloka, so dolžni vsi ob
delovalci kmetijskih zemljišč, ki 
pridelujejo pšenico, gojiti pšenico 
sorte San Pastore, San Marino, 
Hellkorn ali druge visokorodne sor
te pšenice, ki jih določi kmetijska 
strokovna služba.

2. člen
Meja kmetijskih zemljišč poteka:
1. v katastrski občini Kaplja vas 

od križišča cest v Mostah pri Ko
mendi proti zapadu po katastrski 
meji med k. o. Moste in k. o. Kap
lja vas do gozda, ob gozdni meji od 
vzhodne meje k. o. Nasovče, nato 
se obrne proti severovzhodu in te
če po katastrski meji do poti Vodi
ce—Pot^k (pare. štev. 557 in 558) do 
potoka Bernek, nato ob tem potoku 
do vasi Komenda in dalje po cesti 
Komenda—Moste pri Komendi do 
izhodiščne točke;

2. v katastrski občini Podgorje 
od križišča ceste Kamnik—Kranj s 
poljsko potjo pare. št. 1167, nato po 
tej poti in po poteh pare. št. 1169 
in pare. št. 1177 do poti pare. št. 
1178 (p. d. Korenova pot) in po njej 
do izhodiščne točke.

3. člen
Za setev pšenice je treba upora

biti najmanj 600 kg fosfornih, 200 kg 
kalijevih in 200 kg dušičnih gnojil 
ali 800 kg nitrofoskala in 200 kg ni- 
tromonkala na 1 ha površine.

Osnovno gnojenje se mora opra
viti s stroji pred setvijo, dognoje
vanje pa najkasneje do konca me
seca amila v času kolenčenja.

4. člen
Sejati se mora samo priznano, 

očiščeno in razkuženo seme. Na 1 ha 
površine se mora posejati sledeča 
količina semena: San Pastore 240 kg,
Hellkorn 210 kg, San Marino 230 kg.

Setev mora biti izvršena stroj
no, in sicer najkasneje do 20. okto
bra v letu.

5. člen
Na vseh kmetijskih površinah na 

območjih, ki so navedena v 2. členu 
tega odloka, na katerih se prideluje 
pšenica, se mora zatirati plevel S 
herbicidi, To velja samo za čiste po
sevke

Zatiranje plevela s herbicidi je 
treba opraviti najkasneje do 5. ma
ja v letu.

6. člen
Ce se obdelovalec kmetijskega 

zemljišča v državljanski lastnini 
brez opravičenega razloga ne drži 
ukrepov, ki so določeni s tem od
lokom, lahko v smislu 92. člena za
kona o izkoriščanju kmetijskega 
zemljišča (Ur. 1. FLRJ, št. 43/59) iz
vrši te ukrepe na njegove stroške 
kmetiiska gospodarska organizacija. 
V smislu 25 člena tega zakona se 
lahko v teh primerih tudi da kme
tijsko zemljišče v prisilno upravo 
za čas enega do petih let.

7. člen
Ta odlok začne veljati takoj In 

se ohiavi v -G'nsniku«, uradnem 
vestniku okraja Ljubljana.

St.: 01/l-"01-38/l«-60
Kamnik, 27. avgusta 1960 

Predsednik
občinskega ljudskega odbora

Alfred Janko. 1. r.

RAZPISI
Na temelju 138. člena statuta 

okraja Ljubljana razpisuje Svet za 
kulturo okrajnega ljudskega odbora 
po sklepu 14. seje

delovno mesto
upravnika Pionirske knjižnice 

v Ljubljani.
Za , razpisano delovno mesto je 

'potrebna visoka strokovna izobrazba 
(filozofska fakulteta — slavistični 
oddelek).

Prošnje za razpisano mesto, 
opremljene z življenjepisom je tre
ba vložiti v roku 15 dni po objavi 
razpisa na Svet za kulturo Ljublja
na, Kresija, Mačkova uL 1, soba 
štev. 57/11.

Svet za kulturo 
Okrajnega ljudskega odbora 

Ljubljana

Ravnateljstvo MESTNEGA MU
ZEJA V LJUBLJANI razpisuje po 
sklepu seje upravnega odbora z dne 
8. junija 1960 delovno mesto

kustosa
z visoko strokovno izobrazbo (filo
zofska fakulteta — klasična aerheo- 
Iogija).

Prošnje za razpisano delovno 
mesto, opremljene z diplomo In živ
ljenjepisom, je treba vložiti do 30. 
septembra 1960 pri ravnateljstvu 
Mestnega muzeja v Ljubljani, Go
sposka 15.

Upravni odbor
Mestnega muzeja v Ljubljani

Svet za šolstvo pri občinskem 
ljudskem odboru Kamnik razpisuje 
po sklepu 29. seje z dne 29/8-1960

mesto tajnika
na 1. osnovni šoli v Kamniku.
Pogoji: nižja ali srednja strokov

na izobrazba.
Plača po uredbi javnih uslužben

cev. nastop službe takoj.
Kolkovane prošnje je poslati na 

Svet za šolstvo Kamnik.
Svet za šolstvo pri 

občinskem ljudskem odboru

V^FKINA
169 Odlok o agrotehničnih ukrepih za pri

delovanje Ječmena občine Cerknica.
170 Odlok o agrotehničnih ukrepih za pri

delovanje pšenice občine Cerknica.
171 Od'ok o spremembi odloka o občin

skem prometnem davku od prometa 
na drobno občine Hrastnik.

172 Odlok o občinski dokladi na dohodke 
od stavb za leto 1960 občine Hrastnik.

173 Odlok o ugotavljanju stanarine oz. 
4giajemnJne od stavb po vaseh ln zu
naj okolišev mest, klimatskih In tu
rističnih krajev občine Hrastnik

174 Odlok o najnižjih zneskih najemnine 
za poslovne prostore občine Hrastnik.

475 Odlok o agrotehničnih ukrepih za pri
delovanje pSenice občine Hrastnik.

176 Od očba o ustanovitvi zavoda za za>- 
poslovarije delavcev občine Hrastnik.

177 Odredba o najkrajšem poslovnem času 
gostinskih podjetij ln gostišč občine 
Hrastnik

478 Odredba o najkrajšem poslovnem času 
trgovin občine Hrastnik.

171 Odlok o agrotehničnih ukrepih za pri
delovanje pšenice občine Kamnik. 
Razpis delovnih mest: upravnika Pio
nirske knjižnice v Ljubljani, kustosa 
Mestnega muzeja v Ljubljani tn taj
nika na I osnovni šoli v Kamniku. 
Zaključni računi gospodarskih orga
nizacij zn leto 1959.

Zaključni račun GRADBENEGA PODJETJA, Scntvid-Podgora 32
Planirana realizacija Je bila dosežena z 298 milijoni oziroma presežena za 51,88%. 
Fluktuaclja delovne ale Je bila velika, primanjkovalo Je kvalificiranih delavcev.

Povprečno Jc bilo zaposlenih 173 delavcev.
AK11VA BILANCA na dan 31. decembra 1559 PASIVA

Znesek Zap .. Znesek
Na/iv postavke v 000 din Naziv postavke v 000 din

A Osnovna sredstva A Viri oshovnlh sredstev
1 Osnovna sredstva 14 800 1 Sklad osnovnih sredstev

2 Drugi viri osnovnih
19.248

1 Denarna sredstva osnov sredstev 1.432
ni h sredstev 1.517 B Viri sredstev skupne

8 Sredstva skupne 
porabe

671

porabe
1 Sklad skupne porabe
4 Drugi viri sredstev

1.153
8 Sredstva skupne porabe
4 Denarna sredstva skupne

skupne porabe W
porabe 520 C. Viri obratnih sredstev

3 Sklad obratnih sredstev 17.243
C Obratna sredstva S Drugi viri obratnih

2.6228. Skupna obratna sredstva 14 216 sredstev
O Rezervni sklad

O izločena sredstva In drugi skladi
8 Denarna sredstva rezerv

nega sklada ln drugih 
skladov

1. Denarna sredstva neraz
2.169

1 Rezervni sklad ln drugi 
skladi

t Viri nerazporejenih 
sredstev

2.456

2.069
porejenih sredstev 1.311 E. Viri sredstev

v obračunu In druga pasiva
6 Sredstva v obračune 0 Kratkoročni krediti

In druga aktiva za obratna sredstva
S Kupci tn druge terjatve
8 Druga aktiva

31 061
260

18 Dobavitelji ln druge 
obveznosti

M Druga pasiva
37.824
2.484

s K o p a J i 86.525 Skopali 86 525

Računovodja Predsednik UO Direktor:
Hiršman Nada Oček Stefan Dolničar Karol

Zaključni račun Industr. podjetja »ELEKTRA«, Ljubljana, Černetova 26
AKTIVA BILANCA na dan 31 decembra 1*59 PASIVA

Z,Jtp Naziv postavke
Znesek 

v 000 din Naziv postavke
Znesek

v 000 din

A Osnovna sredstva A Viri osnovnih sredstev
1 Osnovna sredstva 14.011 1 Sklad osnovnih sredstev

2 Drugi viri osnovnih
19.681

2 Denarna sredstva osnov 1.071
nlh sredstev 6 135 8 Viri sredstev skupne

B Sredstva skupne 
porabe

porabe
8 Sklad skupne porabe
1 Drugi viri sredstev

167

S Sredstva skupne porabe
4 Denarna sredstva skupne skupne porabe •

porabe 163 C Viri obratnih sredstev
5 Sklad obratnih sredstev 13.548

C Obratna sredstva 6 Dfugl viri obratnih
8. Skupna obratna sredstvi 791 sredstev 16 088

D Rezervni sklad
O Izločena sredstva In drugi skladi

6 Denarna sredstva rezerv 
nega sklada tn drugih 
skladov

1. Denarna siedstva oeraz
1.864

I Rezervni sklad ln drugi 
skladi

S Viri nerazporejenih 
sredstev

2.018

6.708
porejenih sredstev 20 E Viri sredstev

v obračunu In druga pasiva
8 Kratkoročni krediti

15.160
6 Sredstva e obračunu

In druga aktiva obratna sredstva
8 Kupci tn druge tertatve
9 Dru«8 aktiva

12.406
51.133

10 Dobavitelji ln druge 
obveznosti

11 Drnca pasiva
4.252
5.830

s k u p a } i 86.523 x 8 K u p a 1 86.523

Računovodja Predsednik UO Direktor
Dežman Mara Božič Miha Kržišnik Tone

Zaključni račun trgovskega podjetja »ELEKTROPROMET«, Ljubljana,
Stritarjeva 7

aktiva BILANCA na dan 31 decembra 1939 PASIVA

Za p 
št Naziv postavke Znesek Za p

v 000 dtn St Nuzt. postovke
Znesek 

v noo din

l
I

1
«

•:

e

I.

I1

A Osnovna sredstva 
Osnovna sredstva 
Denarna sredstva osnov 
nlh sredstev

8 Sredstva skupne 
porabe

Sredstva skupne porabe 
Denarna sredstva skupne 
porabe

C. Dorama sredstva 
Skupna obratna sredstva

O Izločena sredstva 
Denarna sredstva rezerv 
jtega sklada ln drugih 
skladov
Denarna sredstva neraz 
porejenih sredstev

B Sredstva s obračunu 
In druga aktiva 

Kupci In druge tenetve
Drugn aktiva

1.657

1.423

64.811

4 697

13.433
173

A Viri osnovnih sredstev 
l Sklad osnovnih sredstev 
l Drugi viri osnovnih 

sredstev
B Viri sredstev skupne 

porabe
8 Sklad skupne porabe
4 Drugi viri sredstev 

skupne porabe
C Viri obratnih sredstev
5 Sklad obratnih sredstev 
8 Drugi viri obratnih

sredstev
O Rezervni sklad 

In drugi skladi
1. Rezervni sklad In drugi 

skladi
« Viri nerazporelenlh 

sredstev
8 Viri sredstev 

t obračunu In tiniga pasiva
1 Kratkoročni krediti 

za obratna sredstva 
10 Dobavitelji In druge 

obveznosti 
n Druga pasiva

s k n p a i 86 ton Skopal

3.121

4.144

41.572

1 710 

1948

20.500

7 343 
1.662

86 19»

Ročunovodia 
Koranter Elza

Predsednik UO; 
Polajnar Jože

Direktor 
Vlšnovcc Karel


